
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 1 SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

PDTD  n. 717 del 09/06/2025  

STRUTTURA COMPLESSA TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

Il Direttore : Ing. Vinicio Demurtas

OGGETTO: Lavori di adeguamento per l'installazione di un Telecomandato Digitale per esami di
Pronto Soccorso presso PO CIVILE ALGHERO – Approvazione atti di contabilità finale e certifica-
to di regolare esecuzione. RIF: PNRR-RDD-AHO – CIG B3F2B1E5A1 – CUP B84E22000390006 Co-
dice progetto: PNRR_M6C2_A1_1.1_T.DIG_CIV.AHO

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Violette Buttolu

Il Responsabile Unico del Progetto Ing. Vinicio Demurtas

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas

108071
Font monospazio
661                         10/06/2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzati-
vo ed istituzionale del sistema sanitario regionale.  Modifiche alla  legge regionale 11 settembre
2020, n. 24” e ss.mm.ii;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la qua-
le è stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e
integrato  con  le  Deliberazioni  n.  131  del  20.02.2023,  n.  909  del  18.09.2023,  n.  1055  del
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è provvedu-
to alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-Sanitaria
Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06/05/2025 avente ad oggetto:
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo
14 della legge regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissa-
riamento dell'Azienda socio - sanitaria locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario Straordina-
rio”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magaz-
zini”  della  ASL  n.1  di  Sassari  al  Ing.  Vinicio  Demurtas  per  la  durata  di  cinque  anni  fino  al
16/05/2029;;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 06/05/2025 avente ad og-
getto: “Conferma del contenuto della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11/07/2024
avente ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e S.S.D.
afferenti al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali nonché al
Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digita-
le, Edile, Impiantistica ed Ecologica”;

PREMESSO che: 
 con Determinazione Dirigenziale Asl n.441 del 17/10/2024 è stato approvato il  Progetto

Esecutivo dei lavori indicati in oggetto;

PRESO ATTO che
 con Determinazione Dirigenziale Asl n°470 del 25/10/2024, sono stati affidati i lavori all’o-

peratore economico General ray Srl con sede in Sassari, z.i. Predda Niedda nord, strada 6
C.F. e P.I. 02107820900 i lavori in oggetto per un importo contrattuale determinato in euro
136.335,90 ai quali si aggiungono oneri  per la sicurezza per euro 4.988,03, oltre Iva al
10%, per complessivi euro 155.456,33;

 in data 28/10/2024 è stata fatta la consegna sotto riserva di legge;



 in data 11/11/2024 è stato stipulato tra le parti il contratto relativo ai lavori in oggetto;
 in data 15/11/2024 è stata fatta la consegna definitiva dei lavori come da relativo verbale;
 In data 25/11/2024 è stato redatto atto di sottomissione n. 1 per lavorazioni su turnazioni in

modo da poter ultimare le lavorazioni entro la data del 17/12/2024, ed approvato dal RUP.
 In data 27/11/2024 è stato redatto atto di sottomissione n. 2 per lavorazioni in aggiunta

della nuova carpenteria metallica come da progetto e computi della DLL, ed approvato dal
RUP;

 con Determinazione Dirigenziale Asl n. 130 del 05/02/2025 è stata approvata la modifica
contrattuale e i relativi atti di sottomissione;

 in data 17/12/2024 è stato redatto il verbale di fine lavori;
 in data 07/05/2025 il  Direttore dei Lavori  Ing. Enrico Venturato redigeva il  Certificato di

Regolare Esecuzione degli stessi;

VISTO, pertanto, il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale i Direttore dei Lavori ha accerta-
to, mediante verifiche, controlli e riscontri tecnico-contabili, la rispondenza dei lavori eseguiti dal-
l’Impresa affidataria a quanto previsto in progetto e dal quale risulta che l’importo complessivo dei
lavori eseguiti è pari ad € 175.067,40 comprensivi di oneri per la sicurezza oltre IVA al 10%, con
credito da liquidare a favore dell’Impresa esecutrice pari ad € 14.224,29 comprensivi di oneri per la
sicurezza oltre IVA al 10%;

VISTI la L.R. n. 8/2018, il D.lgs. n. 36/2023;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto,

APPROVARE  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  lavori  di  “Lavori  di  adeguamento  per
l'installazione  di  un  Telecomandato  Digitale  per  esami  di  Pronto  Soccorso  presso PO CIVILE
ALGHERO”;

LIQUIDARE  all’Impresa  General ray Srl con sede in Sassari, z.i. Predda Niedda nord, strada 6
C.F. e P.I. 02107820900, il credito residuo per un importo  pari  € 14.224,29 comprensivi di oneri
per la sicurezza, oltre IVA al 10%;

RITENUTO DI DARE ATTO che:
La  presente  Determinazione prevede  un  impegno  di  spesa  a  carico  della  Azienda  Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari

           SI [ ]                 NO [X]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  []

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
 
                                                       SI [ ]                          NO [ x ]

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari;



IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI
Ing. Vinicio Demurtas

(Firma apposta sul frontespizio)

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Certificato di Regolare Esecuzione

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________   

108071
Font monospazio
10         06       2025             25        06         2025 


		2025-06-09T14:50:25+0200
	VIOLETTE BUTTOLU


		2025-06-09T14:51:21+0200
	vinicio demurtas


		2025-06-09T14:51:38+0200
	vinicio demurtas


		2025-06-10T12:34:16+0200
	MELONI MARINA




